
DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n18del28-03-2019pag.1COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

 

 
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
Provincia di Vicenza 

  

 
 O R I G I N A L E 
AREA CONTABILE 
DETERMINA N. 18 
 
UFFICIO: AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 28-03-2019 
 
 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE BONUS FAMIGLIA REGIONALE A FAVORE DELL E 
FAMIGLIE NUMEROSE CON 4 O PIU' FIGLI A CARICO O CON  PARTI 

TRIGEMELLARI ANNO 2018. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che la Regione del Veneto con Deliberazione d Giunta Regione n. 865 del 
15/06/2018 ha approvato la realizzazione di un programma di interventi economici straordinari 
a sostegno delle famiglie con parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o 
superiore a quattro - anno 2018, volto ad offrire un supporto economico una tantum così 
quantificato: 

- € 125,00 a figlio per le famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro; 

- € 900,00 complessivi per le famiglie con parti trigemellari; 
 
PRESO ATTO che entro il termine stabilito dalla Giunta Regionale, sono pervenute a questo 
Ente due domande di contributo, per un fabbisogno complessivo di € 1.375,00; 
 
RICHIAMATE   

- la determinazione n. 141 del 13/09/2018 con oggetto “Contributi regionali a favore 
delle famiglie anno 2018 - approvazione graduatoria”; 

- la determinazione n.143 del 14/09/2018 con oggetto “Rettifica graduatoria approvata 
con determinazione n. 141 del 13/09/2018”;  

 
CHE si è provveduto in data 13/09/2018 e in data 18/09/2018 ad inoltrare la suddetta 
graduatoria alla Regione del Veneto, ai fini dell’approvazione della graduatoria relativa al 
programma regionale di interventi economici straordinari a favore delle famiglie con parti 
trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro – anno 2018;  
 
VISTO  il Decreto della Direzione Servizi Sociali della Regione Veneto n.102 del 24/10/2018 
allegato A) contenente la graduatoria delle famiglie ammesse al contributo con numero di figli 
pari o superiore a quattro secondo i criteri di cui alla DGR n. 865/2018; 
 
CHE nel Decreto n. 102/2018 allegato A) risulta assegnato al Comune di Zermeghedo il 
contributo spettante ad ogni singola famiglia per l’importo di: 



DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n18del28-03-2019pag.2COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

- euro 875,00 ( famiglia n.1) 
- euro 500,00 ( famiglia n. 2); 

 
VISTO  che la Regione Veneto ha liquidato all’Azienda Zero di Padova i contributi destinati ai 
Comuni con famiglie numerose e parti trigemellari, partecipanti al bando per l’anno 2018; 
  
ACCERTATO  che l’Azienda Zero ha liquidato a questo Ente in data 22/01/2019 l’importo 
complessivo di € 1.375,00 a favore delle famiglie beneficiarie; 
 
ATTESA  la propria competenza ai sensi: 

- del decreto del sindaco n. 4 del 19/12/2018 di attribuzione delle funzioni al 
Responsabile del Servizio Area Contabile;  

- del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del 
D.lgs.267/2000; 

 
VISTI 

- il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
- il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che 

disciplinano l’impegno di spesa; 
 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 7 del 11.02.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per il triennio 2019- 
2021 e successive variazioni;  

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che il trasferimento regionale emesso dall’Azienda Zero, per l’importo di € 

1.375,00 è stato introitato dalla Ragioneria Municipale al codice n. 2.01.01.02.001 
(2056-1) del bilancio 2019; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 1.375,00 con imputazione al seguente codice 

di bilancio: 
 

importo € Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad. 

Obbligaz. 

capitolo codifica 

1.375,00 12 2 1 4 2019 2019 1899 12.02-1.04.02.02.999 

 
3. di liquidare la somma spettante alle due famiglie beneficiarie, residenti a Zermeghedo, 

come indicato nell’allegato A) del Decreto n. 102/2018 depositato presso l’Ufficio 
Servizi sociali;  
 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

 
5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, 

non vi sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato 
dall’art. 3 del D.L. 174/2012; 
 

6. di dare atto che il beneficio che verrà liquidato dovrà essere registrato sul portale 
dell'INPS nel Casellario dell'Assistenza di cui al D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n. 
122/2010, D.M. 8 marzo 2013, D.M. n. 206/2014; 



DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n18del28-03-2019pag.3COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto 

di cui al precedente punto 4., ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 
4, del D.lgs.267/2000, dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e 
dell’art.48, comma 1, lett. b) del ROUS. 

 
8. di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione 

della presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 
 

 
 
 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 GHIOTTO RAG. IVANA 
 
 
 



DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n18del28-03-2019pag.4COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 151, comma 4 D.Lgs n. 267 del 18/08/2000) 

 
VISTO: la spesa correttamente imputata alla pertinente partizione del bilancio e trova 
capienza nel relativo stanziamento. 
 
Zermeghedo li, 28-03-2019 
 
 IL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 GHIOTTO RAG. IVANA 
 
 

PUBBLICAZIONE 
(art. 7 del regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi) 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’ albo pretorio del comune, per 15 
giorni consecutivi, da oggi. 
 
Zermeghedo li, 
 IL MESSO 
 


